
 
 

Реш  6-17 от 20.06.2025 

РЕФТИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 июня 2025 г.                               № 6/17 
пгт. Рефтинский 

 

О внесении изменений в Номенклатуру дел Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии на 2025 год 

 

В связи с назначением на 14 сентября 2025 года досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области (Постановление Законодательного 

Собрания Свердловской области от 10 июня 2025 года № 2480-ПЗС 

опубликовано в Областной газете от 14 июня 2025 года № 126 (10233), в 

соответствии с Примерной номенклатурой дел территориальной 

избирательной комиссии, утвержденной постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 12 декабря 2024 года № 33/149, а также в 

целях организации делопроизводства Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии в соответствии с утвержденным 

Порядком ведения делопроизводства в территориальной избирательной 

комиссии, утвержденным постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 28.04.2021 года № 12/54, Рефтинская поселковая 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Внести следующие изменения в Номенклатуру дел Рефтинской 

поселковой территориальной избирательной комиссии на 2025 год, 

утвержденную решением Рефтинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии от 25 декабря 2024 года № 23/67: 

- дополнить раздел 01. Организационная работа Номенклатуры дел на 

2025 год делом:  

Индекс 

дела 

Заголовок дела Количество 

дел  

 

Срок 

хранения  

и № статей  

по перечню 

Примечание 



 

Реш  6-17 от 20.06.2025 

2 

Председатель ТИК 

01-29 Распоряжения председателя ТИК по 

основной деятельности 

 

 Постоянно 

ст. 19а  

ПТУАД 

 

 

- дополнить Номенклатуру дел разделом 05. Выборы Губернатора 

Свердловской области (прилагается). 

2. Секретарю Рефтинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии Зотовой О.Л. внести изменения в учетные документы и обеспечить 

формирование дел в соответствии с дополненной Номенклатурой дел 

Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии на 2025 

год. 

3. Разместить настоящее решение на странице Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Рефтинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии Стародумову Е.А. 
 

 

 

Председатель Рефтинской  

поселковой территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

Е.А. Стародумова 

   

Секретарь Рефтинской  

поселковой территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

О.Л. Зотова 

 



 

Реш  6-17 от 20.06.2025 

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

от 20 июня 2025 года № 6/17 

 
Индекс 

дела 

Заголовок дела Количество 

дел  

 

Срок 

хранения  

и № статей  

по перечню 

Примечание 

1 2 3 4 5 

05. Выборы Губернатора Свердловской области 

05-01 Вторые экземпляры протоколов, 

сводных таблиц ТИК об итогах 

голосования и документы к ним (копии 

жалоб и решений по ним, копии 

особых мнений, списков 

наблюдателей, представителей СМИ и 

др.)  

 

 Постоянно 

п. 3.1  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022  

 

05-02 Вторые экземпляры протоколов УИК 

об итогах голосования и документы к 

ним (копии жалоб и решений по ним, 

копии особых мнений, списков 

наблюдателей, представителей СМИ и 

др.)  

 

 5 лет 

п. 4.5  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022  

 

05-03 Протоколы заседаний группы по 

информационным спорам и иным 

вопросам информационного 

обеспечения выборов при ТИК и 

документы к ним 

 

 Постоянно 

п. 3.4  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022 

 

 

05-04 Протоколы заседаний КРС при ТИК и 

документы к ним 

 

 Постоянно 

п. 3.3  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022 

 

 

 

05-05 Протоколы заседаний УИК и 

документы к ним  

 Постоянно 

п. 3.6  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022 

 

 

 

05-06 Финансовый отчет ТИК о поступлении 

и расходовании средств областного 

бюджета, выделенных на подготовку и 

проведение выборов  

 

 Постоянно 

п. 3.5  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022 

 

 

 



 

Реш  6-17 от 20.06.2025 

4 

1 2 3 4 5 

05-07 Финансовые отчеты УИК о 

поступлении и расходовании средств 

областного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов  

 5 лет* 

п. 4.3  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022 

 

*При условии 

завершения 

проверки 

(ревизии).  

В случае 

возникновения 

споров, 

разногласий, 

следственных и 

судебных дел 

сохраняются 

до вынесения 

окончательног

о решения 

 

05-08 Акты, реестры, ведомости ТИК и УИК 

по работе со списками избирателей, 

избирательными бюллетенями, по 

голосованию вне помещения для 

голосования, досрочного голосования, 

выдачи копий протоколов  

 

 5 лет 

п. 4.4.  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022 

 

 

05-09 Документы о назначении 

наблюдателей в ТИК, УИК 

 Постоянно 

п. 3.2  

ПХ ИКСО 

ГСО 2022 

 

 

05-10 Документы (исковые заявления, 

возражения по искам, решения судов) 

об участии ТИК, УИК в судебных 

процессах по вопросам организации и 

проведения выборов 

 

 5 лет* 

ст. 143  

ПТУАД 

  

*После 

принятия 

решения по 

делу 

 

 

 

05-11 Копии протоколов по делам об 

административных правонарушениях, 

составленных в ТИК, и документы к 

ним 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 лет 

ст. 145  

ПТУАД 

 

 

 

 



 

Реш  6-17 от 20.06.2025 

5 

1 2 3 4 5 

05-12 Опечатанные использованные и 

погашенные неиспользованные 

избирательные бюллетени; заявления 

избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения, о 

предоставлении возможности 

проголосовать вне помещения для 

голосования; журналы регистрации 

заявлений избирателей о голосовании 

по месту нахождения; реестр 

избирателей, подлежащих исключению 

из списка избирателей по месту 

жительства, подавших неучтенные 

заявления о включении в список 

избирателей по месту нахождения; 

реестр заявлений избирателей о 

предоставлении возможности 

проголосовать вне помещения для 

голосования; списки избирателей с 

официальными документами 

уполномоченных органов, а также 

личными письменными заявлениями 

граждан, поступившими в период 

уточнения списков избирателей и 

журналы регистрации этих заявлений 

 

 

 1 год 

п. 4.6 – 

4.14 ПХ 

ИКСО ГСО 

2022 

 

 


